
 
Městská část Praha-Slivenec     
K Lochkovu 6/2, 154 00 Praha 5 
Tel.: 251 818 044; www.praha-slivenec.cz 
E-mail: slivenec@praha-slivenec.cz 
IČO: 00241661, DIČ CZ00241661 

 
 

 
 

 
 

Žádost o pronájem obecního bytu 
pro sociálně potřebné občany a startovací byty 

 
 
 

podací razítko 
 
 

 
Jméno a příjmení žadatele:  …………………………………………………………….…….. 

Datum narození: ………………………………… …………………………………….……..…  Stav: ………………………………………………… 

Trvalé bydliště:       Telefon: ………………………..………………. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………  Email: ………………………………………………. 

 

Zaměstnání: ………………………………………………………………………………………………………. 

Adresa zaměstnavatele:      Telefon: ……………………………………….. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………..  Email: ………………………………………….… 

 

Manžel – manželka, případně jiná osoba, které uzavřením nájemní smlouvy vznikne ze zákona 
nebo smluvně právo společného nájmu 

Jméno a příjmení: ………………………………………………………………………………………….. 

Datum narození:   ………………………………………………………………………………………….  Stav: ……………………………………………….. 

Trvalé bydliště:       Telefon: ………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………….  Email: ……………………………………………… 

 

Zaměstnání: ………………………………………………………………………………………………………. 

Adresa zaměstnavatele:      Telefon: ……………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………..  Email: ………………………………………….. 

 



- 2 - 
 

Jméno a příjmení: ………………………………………………………………………………………….. 

Datum narození:  ………………………………………………………………………………………….  Stav: ……………………………………………….. 

Trvalé bydliště:       Telefon: ………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………….  Email: ……………………………………………… 

 

Zaměstnání: ………………………………………………………………………………………………………. 

Adresa zaměstnavatele:      Telefon: ……………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………..  Email: ………………………………………….. 

Důvody pro vznik společného nájmu pro další osoby mimo manžela(ky) žadatele uveďte 
v odůvodnění žádosti 

Další příslušníci domácnosti, kteří se nastěhují do pronajatého bytu: 

Jméno a příjmení  Datum narození Vztah k žadateli  Trvalý pobyt 

    

    

    

    

    

Pokud má budoucí příslušník žadatelovy domácnosti odlišné trvalé bydliště, doloží stávající 
bytové podmínky potvrzené majitelem/správcem objektu/bytu (nájemní či podnájemní smlouva, 
výpis z evidenčního listu apod.) 

 

Příjmy žadatele a příslušníků jeho domácností 

Jméno a příjmení Výše průměrného měsíčního platu 

  

  

  

  

Uvedené příjmy je třeba před pronájmem bytu aktualizovat a doložit potvrzením mzdové 
účtárny všech zaměstnavatelů, potvrzením sociálního nebo poštovního úřadu, u podnikatelů 
daňovým přiznáním z podnikatelské činnosti, případně jiné srážky doložit rozhodnutím soudu 

 



- 3 - 
 

Odůvodnění žádosti: 
Odůvodnění většího rozsahu a případné přílohy a další doklady uveďte v příloze žádosti. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 



- 4 - 
 

Současné bytové poměry žadatele v místě trvalého bydliště: 

Současná adresa:  ☐bytu  ☐ubytovny  ☐podnájmu 

Velikost bytu:  …………………………………………….  Celková plocha:  …………………………… m2 

 

Nájemce bytu a další osoby trvale bydlící v bytě 
(nájemce bytu dle nájemní smlouvy nebo rozhodnutí označte podtržením) 

Jméno a příjmení Rok narození Vztah k žadateli Trvale od 

    

    

    

    

    

    

    

 

Potvrzení vlastníka (správce) domu o pravdivosti uvedených údajů a o řádném placení 
nájemného za tento byt: 

 

Jméno a příjmení vlastníka (správce): …………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Adresa vlastníka (správce) domu: ………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

Praha dne: ……………………………….. Podpis: …………………………………………… Razítko:  

 

Upozornění pro žadatele: 

Na vyzvání posuzovatele žádosti nebo budoucího pronajímatele doplní žadatel v požadovaném 
rozsahu a formě žádost o další skutečnosti. Nedoplnění požadovaných skutečností ve 
stanoveném termínu může mít za následek zastavení vyřizování žádosti. 

 

 

 



- 5 - 
 

Nemovitý majetek žadatele a příslušníků jeho budoucí domácnosti: 
(uveďte kolaudované i rozestavěné stavby, pozemky, byty vč. družstevních, případně 
spoluvlastnické podíly k uvedeným nemovitostem) 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

Čestné prohlášení žadatele a členů jeho budoucí domácnosti starších 15 let 

 

Prohlašuji tímto: 

☐ že nejsem nájemcem, ani vlastníkem jiných, nežli uvedených bytů a nemovitostí, nejsem 
členem bytového družstva s právem užívat byt; 

☐ že veškeré údaje uvedené v této žádosti jsou úplné a pravdivé; 

☐ že jsem si vědom/a toho, že uvedení nepravdivých nebo neúplných údajů v této žádosti 
může mít za následek neplatnost nájemní smlouvy k bytu uzavřené na základě této žádosti; 

☐ že jsem srozuměn s aktuálními Pravidly pronájmů bytů svěřených do správy Městské části 
Praha – Slivenec za stanovené nájemné a má žádost není v rozporu s těmito Pravidly.    

 

V Praze dne: …………………………….     Podpis: …………………………………………………….. 

 

Čitelné podpisy členů žadatelovy budoucí domácnosti: 

 

 

Přílohy: 

 doklady o dosavadním bydlení – např. kopie nájemní smlouvy či podnájemní smlouvy; 
 rozsudky – např. kopie rozsudku o rozvodu manželství; 
 lékařská doporučení; 
 doporučení zaměstnavatele; 
 doklady o výši příjmů; 
 apod. 


